
 

 

 

 

 

 

VÝBOR PRO PARTNERSKÉ REGIONY, VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING 
ZASTUPITELSTVA PLZEŇSKÉHO KRAJE  

  

Zápis z 5. zasedání dne 30. 11. 2021  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prezence 
  

Přítomni předseda výboru: 
Michal Šašek 
 
členové: 
RNDr. Haviar Stanislav Ph.D. 
Mgr. Hlaváč Miroslav 
Mgr. Chmelík Tomáš 
Ing. Kříž Martin 
Ing. Lochmannová Alena PhD., MBA 
Mgr. Pešír Roman,  
Mgr. Procházka David 
Řezanina Radomír 
PhDr. Švédová Kristina 
 
 

Nepřítomni 0 

Omluveni Sklenářová Aneta 
 

Hosté - 

 

 

 

 
(dále bez titulů) 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK 

 

Číslo zasedání 5 

Datum konání  30. listopadu 2021 – 15:00 hod. 

Místo konání videokonference 

Zapisovatel Ing. Hašková Lucie 



 2 

 

Program 
 
1. Zahájení, formální náležitosti 

2. Spolupráce s partnerskými regiony – vývoj situace 

3. Plzeňský kraj – nejlepší místo pro inovace 

4. Návrh marketingových akcí na rok 2022 

5. Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 

Plzeňského kraje na rok 2022 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Text 

1 

 
1) Zahájení, formální náležitosti 

 
Předseda výboru Michal Šašek zahájil 5. zasedání Výboru  
pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing ZPK a přivítal všechny 
přítomné členy. 
Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 
Přítomno 10 z 11 členů výboru. 

 
Ověřovatelem zápisu byl odsouhlasen pan Miroslav Hlaváč. 
 
Členové výboru byli seznámeni s programem jednání dle pozvánky 
zaslané členům výboru elektronicky 23. listopadu 2021. 
Předseda výboru navrhl vyjmutí bodu 2. „spolupráce  
s partnerskými regiony - vývoj situace“ a přesunutí tohoto bodu na jedno 
z příštích jednání, neboť JUDr. Marcela Krejsová se z důvodu 
pracovního zaneprázdnění z jednání výboru omluvila. 
 
Program jednání i se změnou byl schválen. 
 

 

2 

 
2) Plzeňský kraj – nejlepší místo pro inovace 

 
Pan Chmelík představil formou prezentace inovační marketing 
Plzeňského kraje. Paralelní struktura, kde aktivita probíhá je: 
- Projekt Smart Akcelerátor Plzeňského kraje  

 cílem projektu je nalézt způsoby podpory 
konkurenceschopnosti regionu založené na vzdělanosti, 
výzkumu, vývoji a inovacích 

 tento projekt je financován z evropských fondů 



 3 

- Regionální inovační strategie Plzeňského kraje (RIS3 PK) 

 cílem je posílit význam v regionální ekonomice  
a posílit konkurenceschopnost našeho regionu 

- Pracovní skupina Marketing 

 budování a podpora značky Plzeňský kraj – nejlepší místo 
pro inovace 

 
Plzeňský kraj je prezentován, jako nejlepšího místa pro inovace 
z důvodu posílení konkurenceschopnosti, upevnění pozice kraje, zvýšení 
přílivů studentů a nových obyvatel, motivující prostředí pro investory  
a startupy s vysokou přidanou hodnotou. 

 
Projekt už je v pokročilé fázi – vznikl webový portal (www.inovujtevpk.cz), 
vydává se časopis GetSmart, vznikly účty na sociálních sítí či propagační 
video na YouTube. 
 
Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 
 
Dále představil aktivitu  - Talent Attraction. Hlavní náplní je lákání talentů 
do kraje, z důvodu předejít nedostatku vysoce kvalifikované pracovní 
síly, což by mělo za následek omezení potencionálu české ekonomiky. 
 
Pan Haviár se dotazoval, jaká bude spolupráce s ministerstvem zahraničí? 
Pan Chmelík reaguje, že spolupráce již probíhá. Mají k dispozici jeden z 
programů, který urychluje vízový proces pro pracovníky z klíčových odvětví. 
Tento projekt se jmenuje „Klíčový a vědecký personál“. 
 

3 

 
3) Návrh marketingových akcí na rok 2022 

 
Pan předseda představil návrh marketingových akcí na rok 2022, který 
byl zaslán všem členům před jednáním výboru. 
Upozornil, že při tvorbě programu byla situace jiná, než je současná.  
V letošním roce je kalendář akcí obohacen o tzv. Dny hejtmanství, které 
se budou konat ve vybraných městech Plzeňského kraje. První akce je 
naplánována na první čtvrtletí r. 2022 do Tachova. Další akce budou 
například Krajský půlmaraton Plzeňského kraje, Dožínky s Plzeňským 
krajem, vyhlášení vítězných Regionálních potravin PK či Cestářské 
rodeo ve spolupráci SÚS PK. 

 
Úplný seznam akcí je součástí tohoto zápisu. 
 
Všichni členové výboru souhlasili s návrhem marketingových akcí na rok 

2022. 

 

4 

 

4) Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2022 
 
Schválení Plánu činnosti na rok 2022: 
 
Předseda výboru přednesl návrh termínů jednání výboru v roce 2022: 

 
- 10. února 2022 

http://www.inovujtevpk.cz/


 4 

- 25. dubna 2022  
- 20. června 2022 
- 12. září 2022 
- 24. listopadu 2022 

 
Plán činnosti je přílohou tohoto zápisu. 
 

5 

 

5) Různé 

 
V tomto bodě předal pan předseda slovo panu Romanu Pešírovi, aby  
informoval členy výboru o současné situaci týkající se plánovaného 
projektu pro r. 2022 – 2023  „Rytíř Žumbera“. Pan Roman Pešír upravil 
na základě zpětně vazby rozpočet projektu, z důvodu navýšení počtu 
figurek, který by dostávaly děti zapojené do této turisticko-naučné hry. 
Projekt se plánuje spustit na počátku jara r. 2022.  
 
Pan Šašek doplnil, že je potřeba zaměřit se i na marketingovou podporu 
celé akce. Celková částka projektu by měla být cca 1 500 000 Kč.   
 
Pan Radomír Řezanina navrhl získat regionálního sponzora k tomuto 
projektu, který by mohl použít své logo v podpůrných materiálech 
projektu.  
 
Paní Alena Lochmanová reagovala na distribuci postaviček, které by se 
měly rozesílat poštou. Navrhla vyzvednutí všech figurek v jeden den a 
na jednom místě. 
 
Pan Procházka akci podpořil a následně se rozloučil a odešel 
z videokonference v 15:55. 
 
Projekt byl ještě jednou v krátkosti představen členům, kteří se 
nezúčastnili minulého jednání. 
 
Členové výboru souhlasili s podporou a doporučují: 
- detailnější dopracování akce 
- komunikace s oddělením marketingu KÚPK,  
- zahrnutí projektu do rozpočtu pro rok 2022. 
 
Podklady projektu jsou přílohou zápisu. 

 

6 

 
6) Diskuze a závěr 

 
Předseda výboru poděkoval všem za účast, popřál hezký zbytek roku, 
připomněl termín dalšího plánovaného jednání na únor příštího roku dle 
Plánu činnosti. 
 

 
 
 

 

 



 5 

 

 

Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 

2 Prezentace – Inovační marketing Plzeňského kraje 

3 Návrh marketingových akcí na rok 2022 

4 Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 
Plzeňského kraje na rok 2022 

5 Rytíř Žumbera  

 
Zápis vyhotoven dne 02. 12. 2021 
 
 
 Ing. Lucie Hašková Mgr. Miroslav Hlaváč Michal Šašek 
 
 

 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel    předseda výboru  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 Ing. Lucie Hašková Mgr. Miroslav Hlaváč Michal Šašek 
 
 

 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel    předseda výboru  

 

 

Číslo Usnesení Stav 

 
13/21 

 

 
Výbor schválil Plán činnosti na rok 2022 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

10 
0 
0 
0 

 
14/21 

 

 
Výbor doporučuje k realizaci projekt „Rytíř Žumbera“ 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

8 
0 
1 
0 


